facitis voluntatem eius. **AUG** Et tam si vis
ad sortium angelorum fac voluntatem do-
minis a sic benedices dominum. Omnes
enim male viventes a si lingua taceant
vel hymnum cantat: in vita domino ma-
ledici. **M** Post laudem angelorum
munitat omnem creaturam
ab laudandum deum dicitur. **B**enedic
deo oia opera eius. **C**reature enim
intellectuales laudant deum propri-
e capaces ipsius sunt per cognitio-
nem et amorem. **A**lie autem creature
laudant eum metaphorice in quantum
in eis et in earum proprietatibus reli-
ct dei sapientia et beatitas eius. et
in quantu[m] s[unt] materia laudis diu-
ne creaturis intellectualib[us]. **L**i omni-
loco domina. **C**all Vbiq[ue] domi-
nus eius. **C**all natura dominus et
ideovbiq[ue] laudari debet. **Vnde** in a-
tio loco psalmista dicit. A solis or-
tu a occasu laudabile non men dominum.
Benedic anima mea domino. **I**psa
sententia excludit psalmum quem pul-
terimus fecit initium. **V**igna omomi-
tio per quam fidelis anima in se consolat-
ur. que contra oes casus tanquam di-
ximus in expugnabilis assumatur.
Nam si eum per benedicimus: ab eo
ingitur usc[t]obimur. benedictio ho-
minis timentium eum quanta largitate
cocedatur agnoscimus. festimemus
ab mandata eius propria ut pue-
nire mereamur ad premia. **D**abe-
mus dominum et per naturam prius et
misericordiam dona largissimum per
quis dubitet ab illo postulaque si si
non petatur offendit. **B**enedici-
mus ergo omnes in comum de-

minus. opera eius hymnidica exulta-
tione celebremus. Quale enim sa-
cralegium est ut cum omnis creatu-
ra iubetur benedicere dominum si homo
definat laudare deum qui ad imagi-
nem et similitudinem ipsum noscitur
esse procreatus. **A**udiuimus bene-
dictionem domini quibus virtutibus applicet
Castis utique humillimis. caritate
plenis et quod dominum reliquias mandata p[ro]spic-
tiuit et perficiuit. Expellat ergo a nobis de
quod prauum est. excludatur vero mali-
cia mudi. emergetur illece-
bre. dyabolus foras mittatur cum
sequacibus suis. **Q**uapropter au-
ditio tanto munere op[er]ati cantore
sanctis opibus benedicamus do-
minum. **I**ERO Qui bona largitur. qui
nunquam peccatis propiciatur. quod de
meritum redimit. qui in bonis omni-
desiderium compleat. **R**u[m] nunc nobis
misereri dignetur ut per filios deli-
ctorum misericordias hic remissis. **C**ui
cum eterno patre et spulando est
honor et gloria in secula. Amen.

Psalmus. **C. iii.**
Benedic ani.
Titul[us]. Psalmus d[omi]ni David
Titul[us] p[ro]p[ter] Hugo Co-
tinet hic p[ro]p[ter] vocem laudantis atque
benedicentis deum sic psalmus procedens
ut quod deus non cessat bene facere nobis:
nec a laude eius cessare debemus.
Call In quo aliqua exponenda
sunt ab item. et aliqui spiritu-
uali intellectu explananda. Pro-
pheta igitur munitat semetipsu ad
benedicendum dominum dicens.

M. iii.

Benedic anima mea domino.
Aug^{ust} pro ta; mltis a ma
tiarum ei⁹ qui m̄ hoc psalmo cōti
nentur. domine deus meus. **I**le
ro. Omnibus quidem es et deus
et dominus. sed meus p̄p̄tie de⁹
et dñs es qui merui rocare se tuus
tuus a pecca^t. **H**u^m Magnifi
catus es. non i te qui nec augeri potes. nec
minui sed m̄ notici a nostra **C**as
sio. Cunote sentiamus creatorez
redemptoremq̄ omniū bonorū lar
gitorez. ad postremū ipm et iudice
nostry. **A**dic cit. **N**i^m Quoniam
q̄l velimenter. **N**i^m tante es ex
cellētie q̄ nō potes laudā a creatu
ris quantū tu es laudabilis. sic dī
Eccl. xliij. Maior est om̄i laude. De
inde addit̄ ratio motua ab laudez
dei ex ordinata productione mūdi.
Vnde dicit. **O**nfectionem. Cir
ca quod sciendū q̄ prima pars a
principatis mundi est celū empy
reum principium sue creationis
angelis repletū vnde dicit Confel
sionem et decorē inbūsti. Ita q̄
p̄ decorē intelligit celū empireū
dictū a p̄t quod est ignis. nō q̄a
sit igneum sed splendibuz. a sic ali
quo modo ouemt cū igne m̄ splen
dore. Per confessionem intelligit co
gregatio angeloz sanctoū deum
confidentiū cōtinua confessione lau
dis dñime sicut Apo. iiii. dī. **E**t req̄
em non habebant die ac nocte. di
cētia **S**anctus sandus ac. **E**t istis
duobus tam deore celi empirei q̄
angeloz sanctoū confessione et lau

satione. dicitur deus inbutis ne
taphoīce. Quia sicut inbutum
facit ad ornatuz hominis inbuti. sic
in istis creaturis principaliter ēlu
cet gloria dei. **E**t ideo s̄bditur lami
dus lumine sicut vestimento. Iqa
lumen magis p̄p̄rie est in spūabz
substantijs q̄ corporalib⁹. Scda
pars machine mundi ē celum cri
stallinum et sydereū continens spe
ram stellaz fixaz et orbis septem
planetaz. **E**t quantū ad hoc dicie
Lorūtēndens celum. I et sydereum
sicut p̄ellem. **V**idetur enim extendi
super emisperium nostrū q̄stento
riam. qui tegis aquis superiora e
ius. **I**n hoc notatur celuz cristalli
nū q̄ est sup̄ sydereu; q̄ dī aque
um q̄ appāet q̄i aqua ḡgelata ad
modū cristalli. **T**ertia p̄s machi
ne mundi ē elemūtū; ignis et aeris
cōtinens spaciū q̄ est m̄ spērā lu
ne a superficie fre et aque. **E**t q̄ntū
ad hoc dī. **Q**ui ponis nubez aſcē
sum tuū. **T**ranslatio hebraica h̄z
Qui ponis nube currū tuū q̄ nubes
p̄ aerem videtur ferri ad modū cur
ru. **C**ass. Hoc etiam ouenien
um. ter ad lām accipitā r
et dñs post resurrectionē videntib⁹
apostolis ascendit i celū. sic m̄ adi
bus aploz primo capi. loquitur
Hoc cū dixisset nubes suscepit eū
ab oculis eo^t. **H**u^m las super pen
nas ventorum. **D**um venti dicunt
hie pennas metaphoīce p̄pter ve
locitatem sui. **E**t dñs ambulat sup
penas eoz dū volūtates sua s̄ml̄co
velocius operatur q̄ p̄t excursus

est ex tuz. **Nico.** Et quia deus naturā corpalem per angelos administrat ut dicit. **Nicola**. super genet. Ideo subdit. **Q**ui facis angelos tuos spiritus. **I**u facis ut spiritu tui sint angelii. hoc est nūcij. Omnes enim ille substantie sup celestes deo assistentes spiritus sunt. sicut angeli dicuntur. quād ad aliquād exquendū mittuntur. q̄ angelus nōmē officij est a nō nature. **A**mīnistros tuos igne; vrente. **H**oc dicitur q̄ angelī legūtur frequēter apparuisse in specie ignis ut moysi in tubo ardenti. exo. iij. **V**ocatur tñ ille angel. dñs. q̄ psonā domini repre sentabat. sicut dicit **Gre.** **I**rm. iiiij. regū. ii. in translacōe he ly que fuit facta misterio āgeli eo apparuit curvus igne; a equi igne. Similiter. iij. regū. vi. Apparuit mons plenū equoru; a curruu; igne oru; in circuitu helysei. q̄ sic dicit. **Ieromim**. Angelī remebāt ad defensionēm ei. Et dicit igne; vrente q̄ angelī ardent caritate. a sunt efficaces ad executionēz diui newluntatis. **Q**uarta ps machie mudi est elementū fre aq. **V**n de terra dicit. qui fūdasti tra. **I**quia sicut fūdamentum est īferior ps domus. sic terra est īferior ps machine mudi. **s**up stabilitatem suā. **I**u sup centū mudi ad qd vndiqz tendunt naturales ptes terre. a id subditur. **N**on idinabitur in selm sculi. **I**u non dedimabit a cētro i ali qua pte. quia hoc est sibi natuāle.

Hu. **C**ontra primū viz. q̄ fun

tatem suam. videtur esse contrariū. **I**llud **Job**. xxvi. Qui appendit ter ras. sup nichil. **S**olucio. Immobilitas terre dicitur eius stabilitas a funda. **N**eo. **C**ontra hoc vero mentū. **N**eo. q̄ dicit nō in di na bitur in seculū sc̄li. videt discere hoc dictum salvatoris. **Mat.** xxiij. Celum a terra transibunt. **C**ollector. **V**erū est quo ad si gutam transibūt sed non quo ad substātiā. q̄ q̄ de hoc ecclēsia per terrā significata. sup p̄pm fūda ta a metēnū duratura allegorice conuenienter expomitur.

Nico. **D**e elemento aque. vn de subbitur **A**bissus. **O**ceanus qui dicit abys sus p̄f sui p̄fūditate. **S**ic vestimentū amētus ei. q̄ oceanus vndiqz circū dat trā accepta vna p̄ te que remā fit p̄ te i vitam hōminū a animā lūm terrestriū. **S**uper mōtes sta bunt aque. **H**oc intelligēdum est de aquis pluuialib us que generā tur in nubibus. q̄ dicit in **Job**. Qui ligat aquas in nubibus suis. Nubes autem geneāntur sup cacu mina mōtium. **B** incipacōne tua fugient. **I** q̄ nubes pluuiose mouēt de loco ad locū. s̄m ordīne volūtatis diuīne. **A**lit expom̄it ēfe rendo ad hōies. In nubib; enim fāquentē gñant ipſiones terribiles ut tomītra. fulgura. turbimes que dicit qdā icrepacōes diuīne. q̄ frequēter sunt signa ire sue. a fie hōies territi fugiūt de cāpis ad lo ca magis secura. **D**einde reuertit ad dispositōnez elemēti terre quis.

.Mij.

in aliquibus locis est montuosa:
in alijs plana. **I**t quoniam ad hoc dicit
Ascendunt montes et descendunt
campi. Et iste ascensus vel descen-
sus non est aliud pro eleuatio maior
montium et minor camporum. Alle-
gorice autem. **I**MO. Ascendunt
loquendo. **I**MO. montes: cu[m]
sancti in spualem proficiunt intellige-
tiam. et descendunt campi: cu[m] po-
puli eorum doctrina se subdunt: in lo-
cum quem fundasti eis et in conuentu
ecclesiasticu[m]. Seq[ue]ntur. **T**erminus po-
susti. **H**UGO videlicet aquis. L.
cis. **H**UGO quem non transgre-
dientur: neque auertentes opere frater
vne fluant ultra terminum eis a
deo consti. **N**ICO. Deinde addu-
tum. **N**ICO. c[on]fessio ratio d[omi]ni
laudis ex debita priuisione viuenti
um cum d[omi]no. **Q**ui emitit fontes
in conuallib[us]. I[ps]e in descensu vel pede
montium oritur conuenter fontes
magm[is] ex quib[us] oritur fluvij. Vnus
subdit. Inter medium montium. s. c[on]tra
valles. Transib[us] aque. I. a h[abitu]lo
ad sustentatione viuentium. Ideo sub-
ditur. **P**otabunt omnes bestie a
gra. scilicet domestica ac etiam sil-
vestria. Vnde addit. **L**exspectabunt
onagri in. **H**UGO Hoc dicit:
sua. **H**UGO quia anima
lia alia sepe bibunt de fontib[us]. si ona-
ger multum diu portat sibi suam: expe-
ctans pluviam de celo ut inde bibat
Onager d[omi]nus ab omnibus est asinus et a
gera ferus: quia asinus ferus et silvestris
Collect. Vnde h[ab]it. in h[abitu]lo ethi-
ca habet magnos et indomitos et

in deserto vagantes. singuli autem
feminae gressibus profundunt. nascen-
tibus masculis zelant et inuident
atque testiculos mox eorum detin-
cant. quod cauentes matres: eos in
secretis locis occultant.

RICO. Deinde comedat a lau-
dum: dicens. **V**er per ea itaz super
aqua[m] pro sup montes. volucres ce-
ti habitabunt. que sunt aliquae volu-
cres aquatiles in fluminib[us] vel pro
habitantes. Alio sunt volucres in
foraminib[us] habitantes petraz. a
quatu[m] cantu commendat d[omi]num: dicens
In medio petraz dabunt voces. **T**raslatio hebraica h[abitu]lo
nemorium dabunt voces. Et hoc ita
ligitur de aliis in arborib[us] siluaz
comorantibus. Deinde comedat
d[omi]num a creatione plurimaz: dicens
Rigas montes. s. d[omi]nus de supi-
oribus suis. et de nubibus pluviis
sunt sup montes generatos: ut ibi
creseat herba alicibus silvestrib[us]
oportuna. **L**e fructu opimiu[m] sa-
tiabit terra. et de effluu[m] pluvie que
est opus tuum fecundabit terram ab fe-
rendu[m] fructu. Vnde subdit. **P**rodu-
ces senum iumentis. ad eorum nutrime-
tum. et herba fuituti. et vniuersalibus.
Granum enim semiatum in terra primo produ-
cit herba: postea spicam: et ultio genu[m]
vnde sit pais ab omnibus ho[bi]bus. Ideo subdit.
Teduca panem de terra. Et quod
ad sustentatione vite humanae non
solus requirit cibus: sed etiam potum que
principaliter est vimum de vite. Ideo
subditur. **L**e vimum letificat cor: ho-
minis. Requiritur etiam conci-